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گروه بین الملل: چانه‌زنی‌ها و ژست‌های 
به اصطلاح دوستدار محیط زیست در نشست 
آب و هوایی گلاسکو به اوج خود رسیده است. 
منهای شور و هیجان که تاش برای نجات 
زمین در جوامع مختلف ایجاد کرده است ؛ 
چرت زدن »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا 

به یک سوژه طنز تبدیل شده است.
بنا به نوشته گاردین ، نکته حائز اهمیت 
این است که گروه‌هایی از فعالان محیط زیست 
معتقدند که نباید به وعده‌های پوچ و ریاکارانه 
سیاستمداران در زمینه مقابله با تغییرات آب و 
هوایی اعتماد کرد. »گرتا تونبرگ« با بیان این 
که  »از شما می‌خواهم که به عنوان شهروندان 
کره زمین، با وضعیت اضطراری تغییرهای 
آب‌وهوایی مقابله کنید« تاکید می‌کند که به 
وعده‌های پوچ رهبران جهان نباید اعتماد کرد.

در این میان ، صدها تن از فعالان زیست 
محیطی هم زمان با برگزاری اجلاس 
آب‌وهوایی گلاسکو، در ادامه اعتراضات خود به 
تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین در چند شهر 

بریتانیا دست به تظاهرات زدند.
معترضان در نخستین ساعات کاری 
روز سه‌شنبه بزرگراه‌های پرتردد شهرهای 
منچستر، بیرمنگهام و لندن را اشغال کردند. 
ده‌ها تن از اعضای گروه زیست محیطی 
موسوم به »انگلیس را عایق کنید« در بزرگراه 
ام۵۶، نزدیک فرودگاه منچستر تحصن کرده 
و گروهی دیگر نیز بزرگراه آ۴۴۰۰ بیرمنگهام 
را اشغال کردند. این برای نخستین بار است که 
آن‌ها در این دو شهر دست به تظاهرات زده‌اند.

همزمان شماری از معترضان قصد داشتند 
تا خروجی بیست‌وسوم بزرگراه کمربندی ام۲۵ 
لندن را اشغال کنند که با اقدام پلیس ناکام 
ماند. فعالان زیست محیطی تاکنون چندین 
بار در نقاط مختلف بزرگراه ام۲۵ که حدود 
۱۸۸ کیلومتر طول دارد تحصن کرده و ترافیک 

سنگینی را ایجاد کرده‌اند.
دادگاه عالی بریتانیا سه هفته پیش با 
صدور حکمی به نفع شرکت ملی بزرگراه‌های 
این کشور، تجمع معترضان در بزرگراه‌های 
شهر را ممنوع اعلام کرد. تمرد معترضان به 
منزله تخلف از حکم دادگاه است و می‌تواند 
به پیگرد قانونی از جمله بازداشت، جریمه یا 

ضبط اموال آن‌ها منجر شود. اما معترضان 
مقابل دادگاه تجمع کرده و به نشان اعتراض 
حکم را پاره کردند.»انگلیس را عایق کنید« 
یکی از شاخه‌های گروه قیام علیه انقراض 
است که خواهان رسیدگی فوری به وضع 
محیط زیست هستند. آن‌ها علاوه بر اعلام 
رسمی وضع اضطراری، می‌خواهند که دولت 
انگلیس از طریق تصویب قوانین الزام‌آور، 
افزایش روزافزون دی‌اکسید کربن را تا سال 
۲۰۲۵میلادی به صفر برساند. آن‌ها همچنین 
از دولت می‌خواهد که ساختمان‌ها در سراسر 
این کشور را به‌گونه‌ای عایق‌بندی کند که 
منجر به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای 
شود. معترضان می‌گویند که به تظاهرات خود 
تا زمانی که دولت به این وعده جامه عمل 
بپوشاند، ادامه می‌دهند. این اعتراضات درحالی 
برگزار می‌شود که سران کشورهای جهان در 
کنار کارشناسان و فعالان زیست محیطی از 
روز دوشنبه  در شهر گلاسکو گردهم آمده‌اند 
تا در چارچوب بیست و ششمین اجلاس آب 
و هوایی گلاسکو COP26 درباره ادامه حیات 
موافقتنامه زیست محیطی ۲۰۱۵ پاریس که در 
آن کشورها متعهد به کاهش دمای هوا شده‌اند 
بحث و تبادل نظر کنند.پیمان پاریس پیمان 

جهانی مربوط به آب و هوا و گرم شدن کره 
زمین است که متعاقب کنفرانس ۲۰۱۵ پاریس 
راجع به تغییرات آب و هوایی ذیل »کنوانسیون 
چتری )کادر( ملل متحد پیرامون تغییرات آب 

و هوایی ۱۹۹۲« به تصویب رسید.
همزمان با گشایش این نشست؛ سازمان 
جهانی هواشناسی هشدار داد که دمای هفت 
سال گذشته زمین، گرم ترین دمای ثبت شده 
در تاریخ این سیاره بوده و در سال ۲۰۲۱ سطح 
آب دریاها تا ارتفاع بی سابقه ای بالا آمده و 
آسیب‌ها و زیان‌های آب و هوای نابود کننده 

مرتبط با اقلیم، بیشتر از گذشته بوده است.
روز دوشنبه صدها تن از فعالان زیست 
محیطی در نقاط مختلف گلاسکو دست به 
تظاهرات زده و با سردادن شعارهایی خواستار 
تعهد سران کشورها به انجام اقداماتی شدند 
که روند گرم شدن زمین را کاهش دهد. این 
اعتراضات قرار است تا پایان اجلاس گلاسکو 
ادامه پیدا کند. این درحالی‌است که بالغ بر ۱۰ 
هزار افسر پلیس از سراسر بریتانیا در گلاسکو 
بسیج شده‌اند تا حفاظت از این اجلاس بین 
المللی را تامین کنند. عملیات پلیس نزدیک 
به ۱۰۰ میلیون پوند خرج برای دولت انگلیس 
تراشیده و گفته می‌شود بزرگترین عملیات 

حفاظتی در این کشور به شمار می‌رود.
تعهد روی کاغذ

روزنامه فرانسوی لوپوئن می‌نویسد که بیش 
از صد کشور جهان از جمله روسیه و برزیل 
در اجلاس آب و هوایی گلاسکو متعهد شدند 
تا سال ۲۰۳۰میلادی به روند »جنگل زدایی« 
پایان دهند. این درحالی است که کارشناسان 
منابع جنگلی هشدار داده‌اند که پیمان قبلی 
در سال ۲۰۱۴ به هیچ وجه به کاهش سرعت 
جنگل زدایی منجر نشد و کشورها باید تعهدات 
خود را در این زمینه اجرا کنند. به نوشته 
روزنامه فرانسوی لوپوئن، کانادا، روسیه، برزیل، 
اندونزی و جمهوری دموکراتیک کنگو که ۸۵ 
درصد جنگل‌ها به عبارتی ۳۳ میلیون کیلومتر 
مربع در خاک‌ها آن‌ها قرار دارد، به این پیمان 
پیوستند.  این درحالی است که به نوشته 
روزنامه گاردین، نتایج یک تحقیقات جدید 
جهانی نشان می‌دهد که بخش‌های مختلف 
جوامع امروزی نتوانسته اند تغییرات مورد نیاز 
را برای جلوگیری از تبعات فاجعه بار بحران آب 
و هوایی بکار بندند و این روند بسیار کُند بوده 
و یا در برخی موارد حتی رو به عقب بوده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، تداوم آتش 
سوزی‌ها در جنگل‌های کره زمین از جمله 

جنگل‌های آمازون فاجعه ای جدی برای 
سیاره زمین به حساب می‌آید. قطع جنگل‌ها 
به تغییرات اقلیمی دامن می‌زند چرا که توان 
جنگل‌ها را در جذب میزان عظیمی کربن 
از میان می‌برند. به گزارش خبرگزاری افه، 
براساس داده‌های ماهانه ارائه شده توسط 
سیستم تشخیص و هشدار جنگل‌زدایی آمازون 
)Deter( و موسسه ملی مطالعات فضایی 
برزیل )INPE(، جنگل‌زدایی از آمازون به آمار 
بی‌سابقه‌ای طی ۱۲ سال گذشته رسیده است

به نوشته دویچه وله، همچنین بنیاد 
جهانی طبیعت)WWF( اتحادیه اروپا را 
دومین تخریب‌کننده بزرگ جنگل در جهان 
نامیده است. به گزارش این بنیاد، در مجموع 
۱۶ درصد از جنگل‌زدایی در منطقه مدارگان 
)گرمسیری( در قالب تجارت‌ بین‌المللی به 
پای اتحادیه اروپا نوشته شده است.   به گفته 
کریستیانه شُل، کاشناس بنیاد جهانی طبیعت، 
»به دوران نابودی محیط زیست باید پایان داد 
چرا که اکوسیستم‌های طبیعی مانند جنگل‌ها، 
بیمه عمر ما به شمار می‌آیند.« این کارشناس 
معتقد است که اقدامات داوطلبانه‌ از سوی 
دولت‌ها و شرکت‌ها کافی نبوده و تاکنون تنها 
منجر به توقف نابودی جنگل‌ به صورت موردی 
شده‌اند. در نشست گلاسکو قرار است هر کشور 
با یک طرح اقلیمی بلندپروازانه تر بیاید تا 
جهان بتواند به هدف توافق پاریس برای حفظ 
روند گرمایش جهانی تا حد  نزدیک به ۱.۵ 
درجه سانتیگراد نزدیک شود. تاکنون اکثریت 
قریب به اتفاق دولت‌ها قول اقدامات قوی‌تر 
داده‌اند، اما زمانی که برزیل برنامه ملی آب و 
هوایی خود را در دسامبر گذشته )آذر ۹۹( 
به‌روزرسانی نمود، اهداف از پیش تعیین شده 
را کنار گذاشت و اجازه انتشار ۴۰۰ مگاتن دی 
اکسید کربن اضافی را هم صادر کرد.  برزیل 
اغلب نقشی کلیدی در مذاکرات آب و هوایی 
نشان داده، با این حال، از زمانی که بولسونارو 
قدرت را به دست گرفته، این کشور به دلیل 
سیاست‌های ملی گرایانه و ضد محیط زیستی 
بدنام شده است. یکی از نخستین اقدامات آن 
کنار گذاشتن برنامه‌های میزبانی کاپ ۲۰۱۹ 
موسوم به کاپ۲۵ بود که سال بعد به دلیل 

همین اقدام بولسونارو در مادرید برگزار شد.

نشست آب و هوایی‌ COP26 زیر سایه بی‌اعتمادی ادامه دارد

شورش معترضان محیط زیستی در گلاسکو

پلیس آلمان اعلام کرد که ورود بیش از ۵ هزار مهاجر غیرقانونی را طی ماه 
گذشته از مسیر بلاروس ثبت کرده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
این اعلام پلیس آلمان نشان دهنده افزایش شمار ورودی‌های مهاجران غیرقانونی 
به آلمان از طریق یک مسیر مهاجرتی جدید و به لحاظ سیاسی حساس بوده 
است. پلیس آلمان عنوان کرد که طی ماه اکتبر ۵ هزار ۲۸۵ پناهجو را که 
مرتبط با بلاروس بوده ثبت کرده. این امار در ماه سپتامبر)شهریور( ۱۹۰۳ 
نفر بود که نشان دهنده افزایش چشمگیر ورود پناهجویان است. پلیس آلمان 
همچنین اعلام کرده تنها طی چند روز گذشته ۵۹۷ نفر به طور غیرقانونی از 

بلاروس وارد خاک آلمان در مرز با لهستان شده اند.

رکوردشکنی ورود پناهجویان به آلمان
 روزنامه الاخبار لبنان نوشت که »نجیب میقاتی« نخست وزیر لبنان با 
میشل عون، رئیس جمهور لبنان و نبیه بری، رئیس پارلمان تماس گرفته 
و از آن‌ها خواسته جورج قرداحی، وزیر اطلاع رسانی را قانع کنند تا استعفا 

بدهد.
عون از میقاتی خواسته سریعا برای برگزاری جلسه کابینه به بیروت 
بازگردد اما میقاتی اشاره کرده که نمی‌خواهد دولت بیشتری از آن چیزی 
که متحمل شده، متحمل شود. میقاتی برای شرکت در بیست و ششمین 
کنفرانس اعضای کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد تغییرات آب و 

هوایی به گلاسکو اسکاتلند رفته است.

تلاش برای عزل وزیر لبنانی
در یکی دیگر از نشانه‌های تداوم اختلافات دیپلماتیک میان دو رقیب سرسخت 
و سنتی شبه قاره، مشاور امنیت ملی پاکستان حضور این کشور در نشست 
منطقه‌ای درباره افغانستان به میزبانی دولت هند را منتفی دانست. تفاوت ۳۶۰ 
درجه در سیاست پاکستان و هند در قبال افغانستان، مخالفت دو کشور با نقش 
یکدیگر در روند صلح و حضور در افغانستان باعث افزایش کدورت‌های اسلام‌آباد 
با همسایه شرق خود هند شده و در صورت ادامه این وضعیت مسیر کمک به 
حل بحران افغانستان پیچیده‌تر از هر زمان دیگر به نظر می‌رسد. کارشناسان در 
پاکستان معتقدند که تداوم اختلافات پاکستان با آمریکا بر سر افغانستان بازی 

سرزنش میان پاکستان و هند را تشدید کرده است.

امتناع پاکستان از حضور در نشست هند 

خشم چین از طرح پیوستن تایوان به سازمان ملل
پس از آن که ایالات متحده آمریکا از سازمان‌های 
بین‌المللی خواست تا مشارکت تایوان در امور مختلف را 
افزایش دهد، چین هشدار داد که تایوان حق پیوستن به 

سازمان ملل را ندارد.
»ما شیائوگوانگ«  سخنگوی دفتر امور تایوان در پکن 
در بیانیه‌ای اعلام کرد تایوان حق پیوستن به سازمان ملل 
را ندارد،  سازمان ملل یک سازمان بین‌المللی است که 
از کشورهای مستقل تشکیل شده است تایوان بخشی از 

چین است.
بیانیه چین پس از آخرین اظهارات جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در نشست آنلاین سران آسیای شرقی 
صادر شد که در آن از چین انتقاد کرد و به رهبران 
منطقه از جمله »لی کچیانگ«  نخست وزیر چین گفت 
که اقدامات این کشور صلح و ثبات منطقه را به خطر 

می‌اندازد. وزیر امور خارجه ایالات متحده هم روز سه 
شنبه در بیانیه ای به مناسبت پنجاهمین سالگرد پذیرش 
پکن و رد عضویت تایوان در مجمع عمومی سازمان 
ملل گفت که از حذف روزافزون تایوان از صحنه جهانی 
متاسف است. »آنتونی بلینکن« گفت: مشارکت معنادار 
تایوان در سازمان ملل یک موضوع سیاسی نیست بلکه 
یک موضوع عمل گرایانه است به همین دلیل است که ما، 
همه کشورهای عضو سازمان ملل را تشویق می‌کنیم تا 
در حمایت از مشارکت قوی و معنادار تایوان در سیستم 

سازمان ملل و جامعه بین المللی به ما بپیوندند.
از سوی دیگر »جوزف وو«  وزیر امور خارجه تایوان در 
یک سفر رسمی در جمع خبرنگاران در پراگ از حمایت 
واشنگتن تشکر کرد و گفت: ما به مبارزه برای حقوق خود 
در سازمان‌های بین المللی ادامه خواهیم داد. ما مصمم به 

دفاع از خود هستیم.
بلینکن گفت در حالی که ایالات متحده همچنان تنها 
پکن را به رسمیت می‌شناسد اما اعتبار دموکراتیک تایوان 
را نیز مورد توجه قرار می‌دهد. در همین حال، »تسای 
اینگ ون«  رئیس تایوان هم از اظهارات بلینکن استقبال 
کرد و در توییتر نوشت: از حمایت آمریکا برای گسترش 
مشارکت بین‌المللی تایوان سپاسگزارم. وی افزود: ما آماده 
همکاری با همه شرکای همفکر خود هستیم تا تخصص 
خود را در سازمان‌ها، مکانیسم‌ها و رویدادهای بین‌المللی 

به اشتراک بگذاریم.
چین، تایوان را یکی از استان‌های خود می‌داند و 
معتقد است این استان باید به خاک اصلی چین بازگردد 
اما امریکا در سال‌های اخیر به طرق مختلف به دنبال 
تقویت تایوان به منظور چالش آفرینی برای چین است 

اقدامی که از سوی چین و بسیاری از کشورهای جامعه 
جهانی مورد انتقاد قرار گرفته است.

شرکت داده‌های تبلیغات »مدیا رادار« خبر داد که 
غول‌های رسانه‌ای همچون بی‌بی‌سی، واشنگتن‌پست و سی 
ان ان با وجود وعده پرهیز از دریافت آگهی تبلیغاتی از 
شرکت‌های آلاینده محیط زیست، کماکان میلیون‌ها دلار 
از این راه کسب درآمد می‌کنند. روزنامه گاردین نوشت 
که با وجود آنکه »تیم دِیوی« مدیرکل بنگاه سخن‌پراکنی 
انگلیس )بی‌بی‌سی( از تمامی بخش‌های این رسانه خواسته 
تا بر کاهش گازهای گلخانه‌ای تمرکز کنند، گزارش مدیا 
رادار نشان می‌دهد که بی‌بی‌سی از سال ۲۰۱۸ تاکنون از 
غول‌های صنعت انرژی مانند بریتیش پترولیوم و اگِزِلان 
۴۸۳ هزار پوند بابت پخش آگهی دریافت کرده که ۳۰۰ 
هزار پوند آن متعلق به شرکت ملی نفت عربستان سعودی 
)آرامکو( بوده است. گرچه بی‌بی‌سی در داخل بریتانیا آگهی 

پخش نمی‌کند، ولی در بخش جهانی خود از درآمدهای 
تبلیغاتی منتفع می‌شود. به نوشته گاردین، بی‌بی‌سی که ماه 
پیش اعلام کرد در راه کربن‌زدایی و دستیابی به هدف کربن 
صفر تا سال ۲۰۳۰، استفاده از سوخت فسیلی در تمامی 
واحدهای خود را پایان می‌دهد، کماکان پذیرای آگهی‌های 
شرکت‌های استخراج گاز و نفت است. بخش دیگری از 
اطلاعات مدیا رادار نشان می‌دهد که روزنامه واشنگتن‌پست 
از سال ۲۰۱۶ تاکنون ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار، رسانه 
پولیتیکو ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار، شبکه تلویزیونی سی 
ان ان ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار و روزنامه نیویورک‌تایمز 
۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از شرکت‌های فعال در حوزه 
سوخت‌های فسیلی بابت انتشار و پخش آگهی دریافت 

کرده‌اند.

»آماندا بلانک« مدیر اجرایی شرکت ارائه دهنده 
خدمات بیمه در انگلیس و رئیس یک گروه اقدام آب و 
هوایی گفت باید زنان بیشتری در راس سازمان‌های چند 
جانبه به کار گرفته شوند تا به کاهش تاثیر مالی تغییرات 
اقلیمی کمک شود. به گزارش خبرگزاری رویترز، بلانک 
و دیگر مقام‌های ارشد گروهی موسوم به »زنان در تامین 
مالی اقدام اقلیمی« قرار است فردا )چهارشنبه( در بیست 
و ششمین اجلاس آب و هوایی سازمان ملل در گلاسکو 
اسکاتلند توصیه‌هایی را برای توازن بهتر جنسیتی در 

سازمان‌های تامین مالی آب و هوایی مطرح کنند.
این گروه همچنین به دنبال یک چارچوب جهانی برای 
گزارش دهی در مورد داده‌ها و معیارهای جنسیتی است 
تا به تصمیم‌های سرمایه گذاری مرتبط با مسائل آب و 

هوایی کمک شود. بلانک در مصاحبه ای با  رویترز گفت 
که حدود ۸۰ درصد از افراد بی خانمان به دلیل تغییرات 
اقلیمی، زنان هستند، اما تنها ۱۹ درصد از اعضای هیات 
مدیره صندوق بین المللی پول و بانک جهانی را زنان 
تشکیل می‌دهند. وی افزود: اگر زنان ۵۱ درصد از 
جمعیت را تشکیل می‌دهند، آیا انتظار اینکه این شمار 
بیش از ۱۹ درصد باشد، غیرمنطقی است؟ وی اضافه 
کرد: باید به چیزی نزدیکتر به ۳۰ تا ۴۰ درصد توجه 
کنید تا اطمینان یابید که از نمایش و صدایی خوب برای 
مطرح شدن برخوردار هستید. گروه زنان در تامین مالی 
اقدام اقلیمی همچنین درصدد بهبود دسترسی زنان به 
خدمات مالی و برابری جنسیتی در طرح‌های آب و هوایی 

دولتها است.

سهم زنان در مقابله با تغییرات اقلیمیغول‌های رسانه‌ای نگران کاهش وابستگی جهان به سوخت فسیلی

انتخابات کنگره آمریکا برای سال ۲۰۲۲ 
در حالی مرحله مقدماتی و رقابت درون حزبی 
خود را آغاز کرده است که پیش‌بینی می‌شود، 
وفاداران ترامپ به چالشی برای هم حزبی‌های 
خود تبدیل شوند و کار را برای سنتی‌ها و 

معتدلان این حزب سخت کنند.
در مجموع ۴۶۹ کرسی در کنگره ایالات 
متحده )۳۴ کرسی سنا و همه ۴۳۵ کرسی 
مجلس نمایندگان( برای انتخابات ۸ نوامبر 

۲۰۲۲ به رای گذاشته می‌شود.
تا پیش از انتخابات ۲۰۲۰، تعداد 
 ،  ۴۵ سنا  مجلس  در  دموکرات‌ها 
جمهوری‌خواهان ۵۳ و مستقلان که معمولا 
در سبد رای دموکرات‌ها محاسبه می‌شوند 
هم ۲کرسی بود اما پس از آن، دموکرات‌ها 
سه کرسی به کفه خود افزودند و با احتساب 
دو کرسی مستقلان، خود را به ۵۰ کرسی 
رساندند و جمهوری‌خواهان هم با از دست 
دادن این سه کرسی به ویژه در ۲ ایالت تقریبا 
همیشه قرمز جورجیا و آریزونا، در حالتی 

تعادل با دموکرات‌ها قرار گرفتند.
همین مساله باعث شد تا در رای‌گیری‌هایی 
که آرای اکثریت وجود ندارد، نظر کامالا هریس 
معاون رئیس جمهوری آمریکا که ریاست سنا 

را هم بر عهده دارد، تعیین کننده باشد.
از آن سو، دموکرات‌ها که در مجلس 
نمایندگان ۲۳۲ کرسی را در اختیار داشتند با 
از دست دادن ۱۰ کرسی، در انتخابات ۲۰۲۰ 
با ۲۲۲ نفر اکثریت خود را حفظ کردند در 
حالیکه جمهوری‌خواهان ۱۹۷ نفری، تعداد 
کرسی‌های خود را پس از این انتخابات به 

۲۱۳ کرسی افزایش دادند.
در انتخابات ۲۰۲۲ قرار است ۱۴ کرسی 
دمو کرات‌ها و ۳۰ کرسی جمهوری‌خواهان در 
رقابت میان‌دوره‌ای سنا به رای گذاشته شود 

که تصویر زیر گویای وضعیت ایالت‌ها است.
اما ترکیب و کرسی‌هایی که قرار است در 
این انتخابات به رای گذاشته شود هم اهمیت 
دارد چرا که می‌تواند اکثریت این دو حزب 
اصلی آمریکا را در کنگره تحت تاثیر قرار دهد.

عاوه بر آن، برخی اعضای فعلی کنگره 
هم قصد ندارند بار دیگر وارد رقابت شوند به 
گونه‌ای که تا اکتبر ۲۰۲۱، ۲۹ عضو کنگره 
شامل پنج عضو سنا و ۲۴ عضو مجلس 
نمایندگان آمریکا اعلام کرده‌اند که برای 

انتخاب مجدد شرکت نخواهند کرد.
۱۷ عضو اعم از پنج سناتور و ۱۲ نماینده، 
بازنشستگی خود را اعلام کرده‌اند. هر پنج عضو 
بازنشسته سنا جمهوری‌خواه و از ایالت‌های 
کارولینای شمالی، پنسیلوانیا، اوهایو، آلاباما و 
میسوری هستند و از اعضای بازنشسته مجلس 
نمایندگان، هشت نفر دموکرات و چهار نفر 

دیگر جمهوری‌خواهند.
۱۲ عضو مجلس نمایندگان آمریکا برای 
تصدی پست‌های دیگر نامزد می‌شوند. 
چهار جمهوری‌خواه و سه دموکرات به‌دنبال 
کرسی‌های مجلس سنای آمریکا، یک 
جمهوری‌خواه و یک دموکرات برای تصدی 
فرمانداری، یک جمهوری‌خواه برای تصدی 
پست وزارت خارجه ایالتی، یک دموکرات 

برای شهرداری و یک دموکرات هم برای 
تصدی دادستانی ایالتی نامزد می‌شوند.

هیچ یک از اعضای سنای ایالات متحده 
برای مناصب دیگر نامزد نمی‌شوند.

اما از نکات مهم و قابل توجه در این 
انتخابات، وضعیت برخی مخالفان ترامپ در 
حزب جمهوری‌خواه است که او آرزو دارد 

نتوانند بار دیگر به کنگره راه یابند. از این رو، 
جدا از اینکه دموکرات‌ها تا چه حد بتوانند بر 
جمهوری‌خواهان غلبه کنند و تعداد بیشتری 
از کرسی‌های کنگره را از آن خود سازند، 
وضعیت رقابت درونی جمهوری‌خواهان از 
حیث نزدیکی یا افتراق با ترامپ هم دارای 

اهمیت شده است.

تهدید طرفداران ترامپ برای انتخابات 2022 کنگره 

از سوی رئیس ناسا مطرح شد
تایید زندگی ماورایی

»بیل نلسون« )Bill Nelson( رئیس سازمان فضایی آمریکا )ناسا( با اشاره 
به اینکه بشقاب پرنده‌های رازآلود و اشیا پرنده ناشناخته »یوفو« )UFO( منشا 

ماوراء زمینی دارند، بر فرضیه وجود حیات فرا زمینی صحه گذاشت.
تارنمای خبری آمریکایی »هیل«   با پرداختن به این خبر گزارش دادکه 
بیل نلسون به عنوان رئیس ناسا تازه ترین مقامی است که  در باره گزارش‌های 
متعددی که درباره رویت یوفو توسط خلبانان نیروی دریایی آمریکا انتشار یافت،  

نظر می‌دهد و بر وجود چنین پدیده‌هایی صحه می‌گذارد.
نلسون پس از گفت و گو با چند نفر از هوانوردان نیروی دریایی آمریکا که این 
اشیا ناشناخته پرنده  را حین  پروازهای خود رویت کرده بوند، متقاعد شد که 
خلبانان »چیزهایی دیده اند  و رادار  جنگنده‌ها بر روی این اشیا متمرکز شدند«.

این رسانه آمریکایی در ادامه گزارش داد: رئیس ناسا که چندی پیش درباره 
سیاست‌های فضایی و  ماموریت  این آژانس که درخصوص بررسی حیات 
فرازمینی است سخنرانی می‌کرد ، به مساله رویت اشیا پرنده ناشناخته ای که 
از سوی ارتش آمریکا گزارش شده بود پرداخت. زمانی که از وی خواسته شده 
درباره ماهیت آنها نظر دهد گفت : من نمی‌توانم بگویم سیاره زمین تنها  نقطه 
ای در عالم است که در آن  شکلی از زندگی سازمان یافته مثل زندگی انسان 
وجود دارد. هیل نوشت: چنین پاسخ تعجب آوری از نلسون،  تازه ترین اظهار 
نظر از سوی یک مقام  بلند پایه آمریکایی است که به این موضوع اشاره دارد که 

یوفو منشا فرازمینی دارد.
 John( »این رسانه آمریکایی در ادامه گزارش دادکه پیشتر »جان برنان
Brennan( رئیس سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( درباره مواجه 
خلبان نیروی  دریایی آمریکا با این اشیاء گفته بود »ممکن است شکل متفاوتی 

از حیات باشد«.
برنان در این باره به صراحت گفته بود: برای ما کمی خودخواهانه خواهد بود 
چنانچه بر این باور باشیم که  هیچ نوعی از حیات در هیچ نقطه ای در پهنه گیتی 

همچون  حیات ما  وجود نداشته باشد.
درحالی رئیس ناسا  اشیا ناشناخته پرنده را دارای منشا  فرازمینی می‌داند که 
چندی پیش وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اقدام به انتشار تصاویری از رویت این 

اشیاه توسط خلبانان جنگنده‌های نیروی هوایی کرده بود.
پنتاگون در ۲۷ آوریل ۲۰۲۰  )۸ اردیبهشت ۱۳۹۹( اقدام به انتشار سه کلیپ 
ویدیویی کرد که از کابین جنگنده نیروی هوایی آمریکا گرفته شده بود و در آن 
نوعی بشقاب پرنده را رصد می‌کنند، در فوریه ۲۰۲۱ میلادی  )بهمن ماه ۱۳۹۹(  

نیز نیروی دریایی آمریکا این تصاویر را مورد تایید قرار داد.
دریافت گزارش‌هایی در باره وجود اشیا پرنده ناشناخته موجب شده اکثر 
آمریکایی‌ها به این نتیجه برسند که دولت آمریکا در این زمینه پنهان کاری کرده 

و اطلاعاتی بیش از این دراختیار دارد که حاضر به انتشار آنها نیست.
گزارش‌هایی که در ۵ تیر ۱۴۰۰ از حالت محرمانه خارج شده ، تائید می‌کند 
که  دولت آمریکا از سال ۲۰۰۴  میلادی بیش از ۱۴۰ گزارش درباره اشیا پرنده 

ناشناخته دریافت کرده است.
گزارش حاکی است، دولت آمریکا بین سال‌های ۱۹۴۷ تا ۱۹۶۹ میلادی و 
  )Project Blue Book( »درجریان برنامه تحقیقاتی به نام »پروژه کتاب آبی
که توسط نیروی هوایی آمریکا صورت گرفت، بیش از ۱۲ هزار گزارش درباره 
رویت یوفو دریافت کرده بود. پنتاگون درباره رویت اشیا پرنده ناشناس، ۱۸ واقعه 
که در ۲۱ گزارش آمده حاکی از آن است که این اشیا پرنده ناشناس از فنآوری 

غیر قابل توصیفی برخوردار هستند.

ویژه

ادامه مرگ و میر کرونایی در روسیه
مرگ و میر بر اثر کرونا و ابتلای به این بیماری در روسیه همچنان در 
سطح بالا قرار دارد و در شبانه روز اخیر با مرگ ۱۱۷۸ نفر، جانباختگان براثر 

این بیماری به بالاترین سطح خود در این کشور رسید.
ستاد مقابله با کرونا در روسیه در آخرین گزارش خود امروز )سه شنبه( 
اعلام کرد که در این کشور ۱۱۷۸ نفر در شبانه روز اخیر بر اثر کرونا جان 

سپرده اند که بیشتر از رقم ۱۱۵۵ نفر دیروز است.
بر اساس این گزارش، مجموع قربانیان کرونا در روسیه به ۲۴۰ هزار و 

۸۷۱ نفر رسید.
در جدول مرگ و میر بر اثر کرونا در روسیه، مسکو در شبانه روز اخیر با 
۹۸ نفر در مکان نخست قرار داشت و سن پترزبورگ و استان مسکو بترتیب 

با ۸۳ تن و  ۴۹ نفر در مکان های بعدی قرار گرفتند. 
 همه گیری کرونا در روسیه برای دومین هفته متوالی چه از نظر تعداد 

قربانیان یا شمار مبتلایان در سطح بسیار بالایی قرار دارد. 
در شبانه روز اخیر ۳۹ هزار و ۸ نفر در روسیه به کرونا مبتلا شده یا تست 
کرونای آنها مثبت تشخیص شده است و به این ترتیب شمار افرادی که از 
اغاز همه گیری کرونا به این بیماری مبتلا شده اند به ۸ میلیون و ۵۹۳ هزار 
نفر رسید.  در زمان حاضر شمار بیماران کرونایی تحت مداوا در روسیه به 
۹۳۹ هزار و ۶۹۸ نفر می رسد و برخی مناطق این کشور با کمبود تخت های 

بیمارستانی ویژه مداوای کرونا مواجه شده‌اند.  
این مساله و ادامه سیر تصاعدی همه گیری کرونا، باعث نگرانی شدید 
مسئولان روسیه شده است.  »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه روز 
گذشته از وضعیت بسیار دشوار روسیه در پی شیوع ویروس کرونا در این 

کشور خبر داد
وی با اشاره به تعداد بیش از ۴۰ هزار ابتلا در روز خاطرنشان کرد: این 
اتفاق هرگز پیش از این رخ نداده است. به گفته رئیس جمهور، در حال حاضر 

نیاز به ایجاد بیمارستان های پیش ساخته اضافی وجود دارد.

حمله خونین به بیمارستان نظامی کابل
منابع خبری افغانستان اعلام کردند که حمله مهاجمان مسلح به بیمارستان 
۴۰۰ تختخوابی ارتش معروف به بیمارستان سردار محمدداودخان ۱۵ کشته 

و ۳۴ زخمی برجای گذاشت.
به گزارش ایرنا، روزنامه ۸ صبح افغانستان به نقل از طالبان گزارش داد که 
تمام مجروحان این حمله برای درمان به بیمارستان منتقل شدند. براساس 
گزارش های منتشر شده، حمله مهاجمان از ساعت ۱۲ دیروز )سه‌شنبه( به 
وقت محلی با  انفجار در  مقابل بیمارستان ارتش  آغاز شد و در ادامه در  

ووردی بیمارستان انفجار دیگری بوقوع پیوست.
درادامه این گزارش اضافه شده است پس  از حمله دوم چند مهاجم مسلح 
با ورود به بیمارستان اقدام به تیراندازی کردند. طالبان اعلام کرد نیروهای 
ویژه برای مقابله با مهاجمان به محله حادثه اعزام شدند.تاکنون هیج فرد و  
یا گروهی مسوولیت این حملات را به عهده نگرفته است. پیش  از این داعش 
مسوولیت حمله به نمازگزاران جمعه در قندوز و قندهار که صدها کشته و 

مجروح برجای گذاشت را به عهده گرفته بود.

S500 چین و هند مشتریان جدید
»دمیتری شوگایف« رئیس سازمان فدرال همکاری‌های فنی-نظامی 
روسیه اعلام کرد که این کشور در آینده تسلیحات پدافند موشکی S500 به 

چین و هند خواهد فروخت.
شوگایف روز سه شنبه در گفت و گو با شبکه تلویزیونی روسی ار. ب.کا 
 S500 خاطرنشان کرد که نخستین خریداران مجموعه‌های پدافند موشکی

روسیه، هند و چین خواهند بود.
 به گفته رئیس سازمان فدرال همکاریهای فنی-نظامی روسیه، هر زمان که 
تسلیحات S500 به اندازه کافی به ارتش روسیه تحویل شد، امکان صادرات 
این تسلیحات فراهم خواهد شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز 
دوشنبه در جلسه بررسی مسائل صنایع دفاعی روسیه با شرکت وزیر دفاع 
و مقام‌های ارشد نظامی و صنعت دفاعی این کشور در شهر بندری سوچی 
روسیه گفت: نخستین مجموعه‌های S500 که به صورت انبوه تولید شده 

است، بزودی به ارتش روسیه تحویل می‌شود.
 S400« پرومتی( برای جایگزینی با سامانه پدافند هوایی( S500 سامانه
تریومف« طراحی شده است و می‌تواند همه ساح‌های تهاجمی هوافضای 
موجود و آتی را در ارتفاع حداکثر ۲۰۰ کیلومتر و برد  ۵۰۰ کیلومتر را از بین 
ببرد. به گفته پوتین، در سال‌های آینده بیش از ۲۰۰ فروند هواپیما و بالگرد 
نظامی و ۲۶ دستگاه سامانه‌های پدافند موشکی S350 و S400 به واحدهای 

موشکی روسیه تحویل خواهد شد.

رویداد

تروریسم

استراتژیک


